DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

A Empresa ____________________________________, inscrita no
CNPJ________________________, sediada a
________________________________________, por intermédio de seu
representante legal, ______________________________, portador do CPF nº
__________________, declara, sob as penas da lei, que:

1. Até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no
presente processo licitatório/contratação, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

2. Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração
Pública, em qualquer de suas esferas (Federal, Estadual ou Municipal).

3. Não se encontra suspensa de participar de licitações ou impedida de contratar
com o Poder Público.

4. Cumpre plenamente o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição

Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de

dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na

condição de aprendiz).

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

São José do Vale do Rio Preto, ___ de _____________ de 2026.

Atenciosamente,

______________________________

Representante legal

CPF: